
Zelená linka 800 172 830 

Email: olm@nempv.cz                                  

info: www.nempv.cz/olm  

 

           

 

  

 

 Středomoravská nemocniční a.s., Oddělení laboratorní medicíny 

 Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov, Tel: +420 582 315 515, E-mail: olm@nempv.cz, www.nempv.cz/olm www.agel.cz 

  

1/1 Laboratoř akreditovaná podle mezinárodní normy 15189:2007, číslo laboratoře 8083          

 

10.2.2012 

Vážená paní doktorko, vážený pane doktore, 

 

Dovolte nám, abychom Vás seznámili s diagnostickou novinkou,  kterou jsme na základě 

uděleného patentu na našem oddělení.   

V oblasti nefrologie  jsme zavedli stanovení uromodulinu (Tamm  Horsfallův protein, 

UMD).  Nedávno bylo patentováno, že díky tomuto vyšetření lze s vysokou mírou efektivity 

diagnostikovat jedince s incipientní nefropatií a monitorovat pacienty s renálním postižením.   

Bylo zjištěno, že senzitivita  pro dg nefropatie činila 92%, specifičnost 100% (AUC 99%; při 

postižení ledvin při hodnotě UMD_S < 125,4 ug/l). Při využití čtyřpolní  tabulky bylo korektně 

zařazeno 96,1 % pacientů.  

Spolehlivě se tedy ukázalo, že hodnoty UMD v séru jsou u zdravých jedinců vyšší než u osob 

s nefropatií, a že stanovení uromodulinu v séru má vynikající efektivitu pro odhad nefropatie a 

její monitorování.  

Indikace k vyšetření:  incipietní nefropatie, sledování dynamiky onemocnění (nefropatie) 

Odběr: sérum 

Odezva: 2 týdny 

Očekávané hodnoty zdraví jedinci: > 125.4 mg/l 

 

Podrobné informace o laboratorních vyšetřeních i o problematice laboratorní medicíny můžete 

nalézt na našich webových stránkách.  

 

S pozdravem, těšíme se na další spolupráci s Vámi   

 

 

                                                    kolektiv pracovníků Oddělení laboratorní medicíny   


